

zaopatrzenia w wodę, eksploatacji i utrzymania kanalizacji sanitarnych, dostawy wody odbiorcom, odprowadzanie ścieków i ich oczyszczanie.

Decyzją Urzędu Skarbowego w Złotoryi z dnia 24 marca 1995 r. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie otrzymał numer identyfikacyjny NIP 694-10-02-365. GZGKiM w Chojnowie, dokonuje samodzielnie rozliczeń z tytułu podatku VAT sporządzając w tym celu ewidencje zakupu i ewidencje sprzedaży. Do przychodów opodatkowanych tym podatkiem jednostka zalicza m.in. pobrane opłaty za odprowadzenie ścieków.

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie pobiera od mieszkańców opłaty za dostawę wody i odbiór ścieków opodatkowane podatkiem VAT wg stawki 7%. Wysokość opłat ustala Rada Gminy. Po przyjęciu do eksploatacji sieci kanalizacyjnej we wsi Dobroszów GZGKiM pobierał opłaty za odbiór ścieków od mieszkańców tej wsi od września 2003 r.

#### 4. Otrzymanie środków z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Gmina Chojnów otrzymała kwotę pomocy finansowej w ramach Programu SAPARD przyznanej umową Nr 2095/732-010028/02 w wysokości **800.534,28 zł** od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie przelewem z dnia **24 października 2003 r.** Środki pomocy finansowej zostały przebrane na specjalny rachunek bankowy otwarty przez Gminę Chojnów w Banku Spółdzielczym w Chojnowie nr rachunku 86440000 1384-37211-109.

#### 5. Rozliczenie podatku VAT przez Gminę.

Gmina Chojnów od 1999 r. jest zarejestrowanym podatnikiem podatku VAT – Nr NIP **694-00-10-003**. W 2003 r. Gmina uzyskiwała przychody opodatkowane podatkiem VAT głównie ze sprzedaży i wynajmowania nieruchomości oraz ze sprzedaży gazetki lokalnej. Podatek należny obniżano o podatek naliczony z faktur zakupu towarów związanych ze sprzedażą opodatkowaną. Natomiast podatek naliczony od zakupów związanych z realizowaną inwestycją – budowa kanalizacji we wsi Dobroszów w kwocie 69.875,12 zł nie został odliczony od podatku należnego. Gmina przyjmując na stan ewidencyjny sieć kanalizacyjną we wsi Dobroszów zaliczyła do wartości środka trwałego wszystkie poniesione nakłady inwestycyjne w wartości brutto. Gmina nie eksploatowała urządzeń sieci kanalizacyjnej i nie uzyskiwała z tego tytułu przychodów opodatkowanych podatkiem VAT w związku z czym nie miała prawa do obniżenia podatku należnego o podatek naliczony przy zakupie towarów i usług związanych z realizacją inwestycji.

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym Gmina Chojnów nie miała możliwości odzyskania podatku VAT naliczonego w fakturach związanych z realizacją inwestycji dofinansowanej z Programu SAPARD. Gmina nie uzyskuje przychodów opodatkowanych podatkiem VAT z inwestycji zrealizowanej z udziałem otrzymanych środków finansowych Programu SAPARD. Przychody opodatkowane z tytułu eksploatacji środków trwałych wytworzonych w wyniku powyższej inwestycji uzyskuje inny podmiot gospodarczy – Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, któremu Gmina przekazała nieodpłatnie do eksploatacji majątek trwały zgodnie z zasadami obowiązującymi w Gminie od 1995 r. W związku z tym, że wydatki poniesione przez Gminę na realizację inwestycji - budowa sieci kanalizacyjnej we wsi Dobroszów, nie były związane u inwestora ze sprzedażą opodatkowaną zatem podatnikowi nie przysługiwało prawo do obniżenia podatku należnego o podatek naliczony od tych zakupów. Według art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. nr 11, poz. 50 z późn. zm. w brzmieniu obowiązującym w 2003 r.) podatnik ma prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego przy nabyciu towarów i usług, związanych ze sprzedażą opodatkowaną.

W związku z tym, że Gmina nie miała możliwości odzyskania podatku VAT naliczonego przy realizacji inwestycji – budowa kanalizacji we wsi Dobroszów, podatek ten stanowi koszt kwalifikowany w ramach Programu SAPARD.